



Maków Mazowiecki, dnia 09.05.2024 r.

KOMUNIKAT Nr 2/2024

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 09.05.2024 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

o produkcji < 100 m³/d Załęże Sędzięta - zaopatrującego w wodę 237 mieszkańców w miejscowościach: Załęże Wielkie, Załęże Gartki, Załęże Sędzięta, Załęże Eliasze.

Na podstawie sprawozdania z badań próbki wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej sprawowanej przez przedsiębiorstwa wodociągowo kanalizacyjne nr: 242395/24/WAW/2 z dnia 07.05.2024 r. sporządzonego przez J.S. HAMILTON POLAND Sp. z o.o. LABORATORIUM BADAWCZE ul. Chwaszczyńska 180, 81-571 Gynia: - **kran SUW wyjście na sieć** w zakresie parametrów monitoringu grupy „A” i „B” stwierdzono, że woda spełnia warunkowo wymagania określone w załączniku nr 1C Tabela 1 poz. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 poz. 2294). W wodzie stwierdzono przekroczenia następującego parametru: **liczba bakterii grupy coli - wynik badania 8 jtk/100ml; próbka wody pobrana 26.04.2024 r. Najwyższa dopuszczalna wartość 0.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim
stwierdza warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z urządzenia
wodociągowego o produkcji < 100 m³/d Załęże Sędzięta

Woda nadaje się do spożycia wyłącznie po przegotowaniu

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, kąpieli noworodków i niemowląt.

UWAGA:

Wodę należy gotować minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Nie ma konieczności gotowania wody do stosowania w celach sanitarnych, mycia, prania odzieży, prac porządkowych (mycia podłóg) i splukiwania toalet.



Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość poprawy jakości wody w ramach realizowanych działań naprawczych poprzez dezynfekcję urządzeń w sieci wodociągowej oraz intensywne płukanie.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.